UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones Occurrentes & Funebres

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

Caput VIII. Beatam dicunt Virginem Christi Domini Progenitores.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51821)

CAPUT VIII.

Beatam dicunt Virginem Christi D. Progenitores.

1. Beatam dicit Virginem Abraham.
Quia illum in fide præcellit.

Nter eos qui è Veteribus Beatam dixerunt nostram Virginem, Principem locum tenet Abraham. *Exultavit Abraham ut videret diem hunc vidit & gavisus est: quo scilicet S. Virgo illi protulit Redemptorem. Method: Orat: hypop: Cum Maria etenim non desinens lætitia venit. Abraham propter obedientiam suam præcipuè Beatus; quia jussu Dei Filium immolare non recusavit in eoque naturam vicit. Describit factum Chrysost: hom: 3. in 2. ad Cor: Narrat humi prostrata erat cum armis suis, cum universo exercitu, atque ille stabat porrectâ manu non coronam tenente sed enslem quâvis coronâ splendidiorē & Angelorum populus applaudebat & è coelis victorem pronuntiabat. Virgo autem longè cariorē Filium offerebat & longè morte horribiliori & affectu maxima ut descripsimus dum ostenderemus quomodo Redemptioni nostræ cooperata.*

*Querit S. Ambrosius lib. 3. de Virgin. Cur Deus in offerendo Isaac fuit contentus voluntate Patris Gen. 22. In immolanda Filia Jephthes factum ipsum Jephthe admittit? & respondet. Misericordia largior, ubi fides promptior. Non flevit factū Patris Isaac, pro qua devotionis exultatione substituta est ovis Iephthea vero Virgo dum in serum differt misericordiā, amovet. At quanta Virginis nostræ fides? quam itaque Dei misericordiam devincit? quos filios salvos fecit? Abraham ingressurus Ægyptum oravit Saram. *Dic obsecro quod soror mea sis ut bene mihi sit propterea, & vivat anima mea ob gratiam tuam.* Quæ verba S. Bonavent. expendens orat Virginem. O Sara nostra dic obsecro quod nostra sis soror, ut propterea talem sororem Ægyptij id est demones nos revereantur, Angeli sancti nobis conjungantur, ut Pater, Filius & Spiritus S. nostri misereantur. Sed vide homo, inquit*

Relat

Raban in ult. Mat. Vera fraternitas fratrem veneratur devotum, corripit dissolutum, presentem obsequitur, absentem non rodit, sano applaudit, infirmum non deserit. Non legimus Saram in lite Iudiciana adstitisse Abrahamo, adstat nobis Virgo, ubi legimus Psal. 44. *Adstitit Regina à dextris tuis. Adducentur Virgines post eam.* Chaldrus Paraphraustes. *Stabit Liber legis à latere dexterae tuae, & exarabitur in exemplari splendor tuus velut in auro obryzo.* Liber hic Virgo est ut docet *S. Epiph. de laud. Virg.* Ex hoc libro prodeunt virtutum exemplaria. Ius dirimens lites vocavit *Geometra* nostram Virginem. *Guericus Abbas serm. 1. de Assumpt.* Nequaquam crediderim majoris esse felicitatis & gloriae in sinu Abrahæ quam in sinu Mariæ degere.